
7. ročník 

Týden od 18. 5. 2020 do 22. 5. 2020 

 

Český jazyk 
 

Moji milí, 

 

naprostá většina z vás pracuje pravidelně a podle svých schopností i pečlivě a pozorně. Přesto má 
každý z vás několik restů – neodevzdaných prací. Proto jsem se rozhodla, že vám dopřeji trochu 
oddechu a tento týden vám ponechám na to, abyste nabrali nové síly a dodělali všechny zadané 
úkoly, které jste prozatím nestihli vypracovat nebo odevzdat. Na tento týden tedy žádné nové úkoly 
z českého jazyka ani dějepisu nedostanete. 

Hurááááá. 

Anglický jazyk 
Pondělí 18. 5. 2020 

Dnes se zaměříme na opakování gramatiky předpřítomného času. Vypracujte cvičení 2 a 4 v 

pracovním sešitě na stranách 52 a 53. Ve cvičení 2 spojíte fráze z rámečku se správnou větou. Pozor, 

ještě je potřeba doplnit pomocné sloveso HAVE (ve 3. osobě čísla jednotného HAS) a ze slovesa, 

které je v rámečku v infinitivu, udělat příčestí minulé (u pravidelných sloves tedy přidat koncovku -

ed, u nepravidelných napsat 3. tvar). Ve cvičení 4 napíšte vždy otázku s ever a odpovíte podle 

Benových zkušeností v tabulce. Je to na stejný způsob jako cvičení 4 na straně 47, které jste 

vypracovávali dobře. Klidně se tam inspirujte. 

  

Úterý 19. 5. 2020 

- Následující dvě hodiny se zaměříme na čtení. Dnes si přečtěte a přeložte příběh v učebnici na 

straně 62. Poté do cvičného sešitu napište, jak jdou věty ve cvičení 2 na straně 63 správně za sebou 

podle informací z textu. Stačí psát pouze číslo a dané písmeno odpovědi (např. 1C). 

  

Středa 20. 5. 2020 

- I dnes nás čeká čtení. Přečtěte si a přeložte text v učebnici na straně 64 (Hrdinové a hrdinky). Poté 

do cvičného sešitu vypracujte cvičení 1 a 2 na téže straně. Ve cvičení 1 podle informací z textu spojte 

jména (1–7) s popisy (A-G). Ve cvičení 2 napíšete, které osobnosti jsou spjaty s městy (1–6) a proč. S 

každým městem bude spojována jen jedna osobnost.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----  



!!!Níže úkoly pouze pro žáka I. H.!!!  

Pondělí 18. 5. 2020 

- do školního sešitu vypracuj toto cvičení: 

Dej do správného pořadí tato slova a vytvoř věty s GOING TO. Správně utvořené věty přelož. 

1. going / watch / on / Tom / to / is / holiday / birds  

2. to / ski / mountains / in / Bill / the / going / is 

3. spend / Spain / Lucy / going / is / holiday / in / to / her 

4. am / dentist / to / I / going / Monday / the / on 

5. read / going / to / He / is / book / a 

Úterý 19. 5. 2020  

- Dnes se zaměříme znovu na časování slovesa TO BE. Doplň AM / IS / ARE na vynechaná místa ve 

větách. 

1. It ____________ my birthday today. 

2. How ____________ are you? 

3. I ____________ fourteen. 

4. ____________ Jim and David from England? 

5. No, they ____________ not. 

6. Jim ____________ from America and David ____________ from the Czech Republic. 

7. How old ____________ your sister? 

8. She ____________ six. 

9. Endinburgh and Glasgow ____________ in Scotland. 

Středa 20. 5. 2020  

Dnes se zaměříme na novou slovní zásobu, kterou bude rodina. Přepiš si slovíčka do sešitu a nauč se 

je: 

mum (maminka), dad (tatínek), son (syn), daughter (dcera), brother (bratr), sister (sestra), baby 

(miminko), grandpa (dědeček), grandma (babička), uncle (strýc), aunt (teta), cousin (bratranec, 

sestřenice), husband (manžel), wife (manželka) 

 

Zde jsou dva úkoly k této slovní zásobě. Vypracuj je s pomocí slovíček výše. 

1. Kdo to je? Používej anglické výrazy. 

Sestra maminky je tvoje: __________________ 

Syn tatínka je tvůj: __________________ 

Tvoje maminka je tvoje: __________________ 

Tvoje sestra je maminčina: __________________ 

Otcova maminka je tvoje: __________________ 

Tetin syn je tvůj: __________________ 



Manžel babičky je tvůj: __________________ 

2. Dej do správného pořadí přeházená písmenka, aby vznikly správná slova barev. Poté jednotlivá 

slovíčka přelož. 

A) SOCUNI                                                    H) ABYB 

B) BHETROR                                                I) NULEC 

C) IWEF                                                         J) MMU 

D) SRESIT                                                     K) GAPRAND 

E) ADD                                                           L) GUDATEHR 

F) GAMRAND                                               M) TAUN 

G) SHUBAND                                               N) SNO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 

 

Německý jazyk 
Úkol na úterý 18. 5. 

-Pokračujeme v opakování. Stále si opakujte veškerou slovní zásobu až do 3. lekce. 

Přeložte: 

V květnu = 

V listopadu = 

V červnu = 

V září = 

V lednu = 

V březnu = 

V dubnu =  

V prosinci = 

V únoru =  

V říjnu =  

-Nyní ještě přeložíte věty. Dávejte pozor na časování sloves a na slovosled ve větách. U otázek jde 

sloveso na první místo (pokud tam není tázací příslovce - př. kde atd. - pak je sloveso na druhém 

místě). 

 

Jak se jmenuješ? Jmenuji se Adam. Nejmenuji se Mirek. Jmenuješ se Roman? 

Odkud pocházíš? Pocházím z Čech. Nepocházím z Německa. Pocházíš z Rakouska? 



Kolik ti je let? Je mi 15 let. Není mi 18 let. Je ti 23 let? 

Jak se máš? Mám se dobře. Nemám se dobře. Máš se dobře? 

Co máš rád? Mám rád pizzu. Nemám rád Sport. Máš rád pizzu? 

Kde bydlíš? Bydlím ve Vídni. Nebydlím v Praze. Bydlíš v Mnichově? 

Co miluješ? Já miluji angličtinu a němčinu. Nemiluji francouzštinu. Miluješ klavír? 

Úkol na pátek 22. 5. 

Přelož věty: 

Který den je dnes? 

Kde bydlí tvoje rodina? 

Jak staré je tvoje sestra? 

Kdo je tvůj bratr? 

Co máš rád? 

Odkud pochází tvoje babička? 

Jak se jmenuje tvůj pes? 

Co rád hraješ? 

Hraješ rád fotbal? 

Martina nepochází z Německa. 

Kdo je vpravo? Kdo je vlevo? Kdo je uprostřed? 

Přelož: 

11 

15 

23 

65 

54 

89 

97 

76 

100 

3 

12 



17 

30 

48 

Vypracované úkoly mi o víkendu pošlete na e-mail hhahi@zsplesna.cz. 

 

 

 

Dějepis 
 

 

 

 
 

Výchova k občanství 
Termín:21.5.2020 

Téma: Majetek - opakování 

mailto:hhahi@zsplesna.cz


Vaším dnešním úkolem bude pracovat podle otázek v pracovním listě. Jedná se o opakování. Nikam 

nic nepište, promyslete si odpovědi na uvedené otázky. Do sešitu si pouze opište informace, které 

jsou ve shrnutí. 



 

 

 

 

 

 

Výchova ke zdraví 
Termín: 20.5.2020 

Téma: Sexualita 



Dívky a chlapci nepochybuji, že všichni znáte své pohlavní orgány.  Dnešním vaším úkolem je 

seznámit se s pohlavními orgány opačného pohlaví. Zašlete mi splněný úkol v úvodu pracovního listu 

a to tak, že dívky mi odešlou přiřazené pojmy, které se týkají pouze dívek a chlapci, které se týkají 

pouze chlapců. Termín do 27.5.2020 Upozorňuji žáka M.P., aby vypracované úkoly odevzdával do 

kanceláře školy k hodnocení!!!! 



 

 

 

 

 

 

Matematika 

Pondělí 
130.                                                  18. 5. 2020  

Promile 

Cíl: Pracovat s pojmem promile. 

1) Opakování - práce s učebnicí matematiky pro 7. ročník, 2. díl, kapitola 4.3: 

a) Řeš cvičení 12. 

b) Řeš úlohu: Počty děvčat a chlapců na školním výletě byly v poměru 9 : 
7. Kolik bylo na výletě děvčat, byl-li počet chlapců 42? Řeš v TEAMS (menu 
nahoře, „Zadání“). 

2) Práce s učebnicí matematiky pro 7. ročník, 2. díl, kapitola 4.5: 

a) Prostuduj a řeš úlohu A. 

b) Zapiš si do svých poznámek text z rámečku za úlohou A. 

c) Řeš úlohu B, věnuj pozornost podbarvenému textu za úlohou B. 

Úterý 
131.                                                 19. 5. 2020  

Promile 

Cíl: Počítat s promile. 

1) Opakování - práce s učebnicí matematiky pro 7. ročník, 2. díl, kapitola 4.3: 

a) Řeš cvičení 13. 

b) Řeš úlohu: Vašek má v kasičce 18 pětikorun a 12 desetikorun. Poměr 

desetikorun a pětikorun vyjádři v základním tvaru. Řeš v TEAMS (menu 
nahoře, „Zadání“). 

2) Práce s učebnicí matematiky pro 7. ročník, 2. díl, kapitola 4.5: 

a) Řeš cvičení 1, 2, 3. 

Středa 
132. 20. 5. 2020  

Promile 

Cíl: Počítat s promile. 



1) Opakování - práce s učebnicí matematiky pro 7. ročník, 2. díl, kapitola 4.3: 

a) Řeš cvičení 14, 15. 

b) Řeš úlohu: Současné televizory mají obdélníkový displej s poměrem 
stran 16 : 9. Jak vysoká bude televize o šířce 1280 mm? Řeš v TEAMS 
(menu nahoře, „Zadání“). 

2) Práce s učebnicí matematiky pro 7. ročník, 2. díl, kapitola 4.5: 

a) Řeš cvičení 4, 5, 6. 

Čtvrtek 
133. 21. 5. 2020  

Procenta, promile 

Cíl: Procvičit počítání s procenty a s promile. 

1) Práce s učebnicí matematiky pro 7. ročník, 2. díl, kapitola 4.6: 

a) Řeš cvičení 1-10, sloupec A. 

Zpracuj test, který obdržíš do e-mailu. 

Fyzika 
Datum:18. 05. – 20. 05. 2020 

Den: Pondělí a středa 

Téma: plyny – proudění vzduchu 

Učební úkoly: 

1. příčiny proudění vzduchu 

2. využití proudění vzduchu 

Prostuduj téma, napiš si poznámky z prezentace, využij internet, dopracuj test v teamsech, 

zdokonal svou komunikaci, nafoť poznámky a pošli na dandy@zsplesna.cz 

V MS Outlook a MSteams nalezneš učební materiály 

Zdroje: učebnice, prezentace, test, internet 

 

 

 

 

Zeměpis 
 

Úterý 19. 5. 2020 

Na svých emailech, přes které se mnou komunikujete, naleznete v úterý 19. 5. 2020 prezentaci s 

informacemi o nejlidnatějším státu světa – Číně. Někteří z Vás už to jistě ví podle obrázků z minulé 

mailto:dandy@zsplesna.cz


prezentace, které Vás mohly navést k tomu, co budeme dnes probírat. Tyto informace přepište do 

svých sešitů. Pro ty z Vás, kdo nechtějí pracovat s prezentací nebo se mnou ještě nekomunikovali, 

tudíž jim nemohu prezentaci zaslat, doporučuji udělat výpisky v učebnici na stranách 54–56. 

 

 

 

 

 

Informatika 
 

Datum: 19. 05. 2020 a průběžně 

Den: Úterý 

Téma: MS Teams, MS Outlook, MS Forms, MSpowerpoint průběžné procvičování práce s 

programy a online komunikace 

Učební úkoly: 

1. Pošta, Doručená pošta, odeslaná pošta, a její zpracování - prohloubení znalostí 

2. Práce v MS Teams on line výuka, MSPowerpoint 

3. Práce v online režimu forms – práce s testem a kvízem 

Prostuduj téma, a zamysli se jak nyní pracuješ s programy plň zásady uvedené v dřívějších 

úkolech 

 

 

 

Přírodopis 
Pondělí 18. 5. - Mořští ptáci, udělejte si poznámky 



 

 

Čtvrtek 21. 5. - opakování ptáci - úkol k odevzdání: v pracovním sešitě si vypracuj kapitolu mokřadní 

ptáci. Kdo nemá PS vkládám. 



 

 

 

 

Hudební výchova 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Tělesná výchova 
 

Dívky téma tohoto týdne je švihadlo. Sportu zdar. 

Chlapci – nadále budeme pokračovat v týdenních výzvách s olympioniky, které připravil Sazka 

Olympijský víceboj. V tomto týdnu je to švihadlo. Disciplíny i s instruktážním videem najdete na 

tomto odkaze: http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/data/helpdesk/school-

document/file/tydenni-vyzva-svihadlo(2).pdf 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/data/helpdesk/school-document/file/tydenni-vyzva-svihadlo(2).pdf
http://www.sazkaolympijskyviceboj.cz/data/helpdesk/school-document/file/tydenni-vyzva-svihadlo(2).pdf

	Český jazyk
	Anglický jazyk
	Německý jazyk
	Dějepis
	Výchova k občanství
	Výchova ke zdraví
	Matematika
	Pondělí
	Úterý
	Středa
	Čtvrtek

	Fyzika
	Zeměpis
	Informatika
	Přírodopis
	Hudební výchova
	Tělesná výchova

